



KRAJSKÝ ÚŘAD

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Odbor životního prostředí a zemědělství

28. října 117, 702 18 Ostrava



Čj: MSK 37352/2009
Sp. zn.: ŽPZ/8874/2009/Jar
249.1 V10
Vyřizuje: Ing. Ctibor Jareš
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství
Telefon: 595 622 684
Fax: 595 622 396
E-mail: ctibor.jares@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2009-03-11



16-3-2009
24
nabylo právní moci

Rozhodnutí

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) ve věci udělení souhlasu k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů a s jeho provozním řádem podle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“)

Výroková část:

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 78 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl takto:

Právnícké osobě **Thronum servis s.r.o., IČ: 27 84 13 59, sídlo: Sokolská třída 1263/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava** (dále jen „účastník řízení“) zastoupené na základě plné moci Mgr. Ing. Beatou Pulcer, bytem na ul. Průjezdní 1555, 735 32 Rychvald, se uděluje **souhlas k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů a s jeho provozním řádem** podle § 14 odst. 1 zákona o odpadech na území Moravskoslezského kraje.

Předmětem souhlasu je zařízení ke sběru a výkupu odpadů pod názvem „Mobilní zařízení ke sběru a výkupu odpadu kategorie ostatní a nebezpečné Thronum servis s.r.o.“ Zařízení jsou nákladní automobily TATRA s SPZ FMA 05-66, MERCEDES-BENZ s registr. zn.: 3H62786, TATRA s SPZ FM 87-28, TATRA s SPZ FMA 24-61, TATRA s registr. zn. 1T41764, VOLVO s registr. zn. 1H18240, automobilové přívěsy BSS s SPZ FM 63-31, BSS s SPZ FM 62-12, BSS s SPZ FM 62-13, BSS s SPZ FM 73-59 (dále jen „zařízení“). Provozním řádem je „Provozní řád mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů kategorie ostatní a nebezpečné“ zpracovaný dne 10.1.2009 (dále jen „provozní řád“).

Udělení souhlasu je v souladu s § 78 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech vázáno na tyto podmínky:

1. Zařízení bude provozováno v souladu s provozním řádem.
2. Příslušní pracovníci budou s provozním řádem prokazatelně seznámeni a pravidelně proškolení.
3. Provozem zařízení nebude ohrožováno lidské zdraví ani ohrožováno nebo poškozováno životní prostředí a nesmějí být překročeny limity znečišťování stanovené zvláštními právními předpisy.
4. Souhlas se uděluje na dobu od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31.3.2014.

Odůvodnění:

Dne 27.2.2009 byla krajskému úřadu doručena žádost účastníka řízení o udělení souhlasu k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů specifikovaného ve výrokové části tohoto rozhodnutí a s jeho provozním řádem.

Krajský úřad vycházel při posuzování žádosti zejména z následujících podkladů:

- žádosti o udělení souhlasu k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů ze dne 27.2.2009
- provozního řádu
- plné moci, kterou účastník řízení zmocňuje Mgr. Ing. Beatu Pulcer ke všem úkonům souvisejících s projednáváním a schválením provozního řádu ze dne 10.1.2009
- technických průkazů vozidel
- výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31227
- výpisu z živnostenského rejstříku vydaného Magistrátem města Ostravy, živnostenským úřadem pod čj.: ZURZP/2613/08/POE/3 ze dne 8.10.2008 pro podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
- výpisu z živnostenského rejstříku vydaného Magistrátem města Ostravy, živnostenským úřadem pod čj.: ZURZP/20896/POE/2 ze dne 7.8.2008 pro nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
- technických průkazů výměnných nástaveb
- osvědčení o školení řidičů vozidel přepravujících nebezpečné věci
- smlouvy o provozu dopravních prostředků ze dne 16.1.2009
- smlouvy o provozu dopravních a mechanizačních prostředků ze dne 28.8.2008
- kladného vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě zn.: HP/OV-1575/244.4/09 k provoznímu řádu podle § 75 písm. d) zákona č. 185/2001 Sb. ze dne 2.3.2009.

Krajský úřad posoudil předloženou žádost s příloženými doklady a provozním řádem a zjistil, že byly zpracovány v souladu se zákonem o odpadech a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Na základě uvedených skutečností shledal krajský úřad podkladové materiály pro udělení souhlasu za dostatečné a rozhodl tak, jak je ve výrokové části uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu).

Ing. Silvie Součková
vedoucí oddělení
odpadového hospodářství



Po dobu nepřítomnosti zastoupena
Ing. Janou Vankovou
oddělení odpadového hospodářství

Příloha:
provozní řád